
 
 

 
 

 

Consejo General de Educación 

Córdoba 305 | Paraná | Entre Ríos 

cge.entrerios.gov.ar 

 

ACTA DE ADJUDICACIÓN - CARGOS DE SUPERVISORES 

JURADO DE CONCURSOS DE NIVEL INICIAL, PRIMARIO Y SUS MODALIDADES 

CARGOS: SUPLENCIAS DE SUPERVISORES ESCOLARES DE ZONA DE NIVEL INICIAL, 

PRIMARIO Y SUS MODALIDADES 

FECHA: 07 DE MARZO DE 2024 

En la ciudad de Paraná, se publicó el día 5 de marzo de 2024, la primera convocatoria para participar 

de manera virtual, en el marco de la Nº 1318/22 CGE, de la cobertura de cargos de Supervisor Escolar de 

Educación Primaria; la misma se llevará a cabo mediante la plataforma Meet a través de la siguiente 

dirección https://meet.google.com/exh-zeqt-xnc el día miércoles 06/03/2024 a las 11:00 hs. 

En la convocatoria se establece que los aspirantes deben enviar mail a: 

concursos.ipm.jurado.cge@entrerios.edu.ar especificando la vacante de interés, nombre, apellido, DNI, 

teléfono de contacto y correo electrónico; desde las 10:30 horas del 05/03/2024 hasta las 10:30 horas del 

06/03/2024, (24 hs. hábiles). Las inscripciones recibidas fuera del día y horario especificado serán 

desestimadas. 

Siendo las 10:55 hs., se encuentran conectados: DDE Colón, Elio Parella, Escuela NINA “Los 

Fundadores”, Gabriela Taffarel, Ivana Lapsynski, Josefa Dubini, Laura Apendino, Escuela Leopoldo 

Herrera Nº 9 DDE GCHU, Luisa Valle, Luz Bellorini, María del Carmen Juriol, Mariela Piedrabuena, 

Marina Andrea Marcel, Mónica Marcela Cañete, Nerina Nazer, Patricia Figueroa Germiniani, Roxana 

Troncoso, Silvina Daniela Suarez, Stela Maris Pérez, Susana Rodríguez, Verónica González.  

A las 11:10 hs. del día 6 de marzo de 2024, la Sra. Presidente de Jurado de Concursos SUÁREZ, 

Rocío da inicio al Acto Concursal. 

A las 11:15 hs. la Vocal de Jurado de Concursos de Nivel Primario BENEDETTI, Laura se comienza 

con la lectura de la Resolución Nº 1318/22 CGE, especificando los requisitos para acceder a los cargos que a 

continuación se detallan. 

A las 11:19 hs. se comienza a concursar el CARGO: SUPERVISOR ESCOLAR DE EDUCACIÓN 

PRIMARIA ZONA “A” departamento FELICIANO – STF hasta el 06/02/25. Las inscriptas fueron: 

mailto:concursos.ipm.jurado.cge@entrerios.edu.ar


 
 

 
 

 

Consejo General de Educación 

Córdoba 305 | Paraná | Entre Ríos 

cge.entrerios.gov.ar 

 

OM Apellido y Nombre DNI Correo electrónico 

Opo. no específica 

concurso Nº 192 

DIRECTOR 

Opo. no específica 

concurso Nº 192 

VICEDIRECTOR 

Art. 

80º 

1 DOMÍNGUEZ, Claudia Carina 24.161.804 carina19742001@hotmail.com.ar 92,19 - - 

2 TRONCOSO, Griselda Roxana 24.285.945 treshijos06@gmail.com 89,50 - - 

3 OJEDA, Nilda Haydee 24.285.708 nildaojeda727@gmail.com 76,71 - - 

4 BELLORINI, Luz del Valle 20.861.273 luz.b2012@gmail.com 75,22 - - 

5 RODRÍGUEZ, María Susana Inés 24.161.945 marisurod7@gmail.com 87,35 - - 

6 MUZACHIODI, María Rafaela 21.640.442 rafamuza@hotmail.com 79,00 - - 

7 CAÑETE, Mónica Marcela 20.623.513 monikane1995@gmail.com SIN OPOSICIÓN - 

De acuerdo al inciso c) de la Resolución Nº 1318/22 CGE, se ofrece y adjudica el cargo de 

SUPERVISOR ESCOLAR DE EDUCACIÓN PRIMARIO ZONA “A” departamento FELICIANO – 

STF hasta el 06/02/25; la docente DOMÍNGUEZ, Claudia Carina  DNI: 24.161.804 – OM Nº 1 – 

Puntaje: 92,19. 

A las 11:28 hs. se comienza a concursar el CARGO: SUPERVISOR ESCOLAR DE EDUCACIÓN 

PRIMARIA ZONA “A” departamento GUALEGUAYCHÚ – STF hasta el 31/12/25. Las inscriptas 

fueron: 

OM Apellido y Nombre DNI Correo electrónico 

Opo. no 

específica 

concurso Nº 

192 

DIRECTOR 

Opo. no específica 

concurso Nº 192 

VICEDIRECTOR 

Art. 

80º 

1 PERUZZO, Nélida Leticia 25.937.429 leticiaperuzzo113@gmail.com 78,79 AUSENTE 

2 JURIOL, María del Carmen 25.661.049 maridelju@gmail.com 78,27 - - 

3 BELLORINI, Luz del Valle 20.861.273 luz.b2012@gmail.com 75,22 - - 

4 DE ARMAS, Virginia Cristina 22.975.222 virginiadearmas2012@gmail.com 74,03 - - 

5 CASENAVE, Adriana Vanesa 26.831.093 adricasv1978@gmail.com 72,47 - - 

6 MARCEL, Marina Andrea 23.435.261 marcel435@hotmail.com - 84,87 - 

7 VALLE, Luisa Mabel 21.512.846 luisamabelvalle@gmail.com - 82,44 - 

8 NAZER, Celia Nerina 23.836.202 nerinanazer74@gmail.com - 78,62 - 

9 DOELLO, Sandra Cecilia 21.514.875 sandraceciliadoello@gmail.com 76,12 - - 

10 MOUSSOU, Gabriela Vanesa 27467311 gabrielavanesamoussou@gmail.com - 71,17 - 

11 BROGGI, Nadia Estefanía 29.766.552 estefaniabro@gmail.com - 68,71 - 

12 TAFFAREL, Ana Gabriela 31.567.474 vichydanyalansele@gmail.com  - 64,62 - 

mailto:marcel435@hotmail.com
mailto:luisamabelvalle@gmail.com
mailto:vichydanyalansele@gmail.com


 
 

 
 

 

Consejo General de Educación 

Córdoba 305 | Paraná | Entre Ríos 

cge.entrerios.gov.ar 

 

13 CAÑETE, Mónica Marcela 20.623.513 monikane1995@gmail.com SIN OPOSICIÓN  

14 CUCCAROLLO, María Danisa 27.684.204 estudio.cuccarollo@gmail.com SIN OPOSICIÓN 

De acuerdo al inciso c) de la Resolución Nº 1318/22 CGE, se ofrece el cargo a la docente PERUZZO, 

Nélida quien se encuentra ausente, a continuación se procede a realizar una aclaración en relación a la 

docente adjudicada anteriormente dejando aclarado que, la docente PERUZZO no comunicó por ningún 

medio oficial el impedimento al momento de conectarse al meet. A continuación se ofrece y adjudica el 

cargo de SUPERVISOR ESCOLAR DE EDUCACIÓN PRIMARIO ZONA “A” departamento 

GUALEGUAYCHÚ – STF hasta el 31/12/25; la docente JURIOL, María del Carmen DNI: 25.661.049 – 

OM Nº 2 – Puntaje: 78,27. 

A las 11:36 hs. se comienza a concursar el CARGO: SUPERVISOR ESCOLAR DE EDUCACIÓN 

PRIMARIO ZONA “B” departamento LA PAZ – STF hasta el 25/02/25. Las inscriptas fueron: 

OM Apellido y Nombre DNI Correo electrónico 

Opo. no 

específica 

concurso Nº 

192 

DIRECTOR 

Opo. no específica 

concurso Nº 192 

VICEDIRECTOR 

Art. 

80º 

1 BELLORINI, Luz del Valle 20.861.273 luz.b2012@gmail.com 75,22 - - 

2 PIEDRABUENA, Mariela 23.092.238 piedrabuenamariela65@gmail.com 73,86 - - 

3 RODRÍGUEZ, María Susana Inés 24.161.945 marisurod7@gmail.com - 87,35 - 

4 CAÑETE, Mónica 20.623.513 monikane1995@gmail.com SIN OPOSICIÓN 

De acuerdo al inciso c) de la Resolución Nº 1318/22 CGE, se ofrece y adjudica el cargo de 

SUPERVISOR ESCOLAR DE EDUCACIÓN PRIMARIO ZONA “B” departamento LA PAZ – STF 

hasta el 25/02/25; la docente BELLORINI, Luz del Valle DNI: 20.861.273 – OM Nº 1 – Puntaje: 75,22. 

A las 11:38 hs. se comienza a concursar el CARGO: SUPERVISOR ESCOLAR DE EDUCACIÓN 

PRIMARIO ZONA “C” departamento FEDERAL – STF hasta el 25/02/25. Los inscriptos fueron: 

OM Apellido y Nombre DNI Correo electrónico 

Opo. no 

específica 

concurso Nº 

192 

DIRECTOR 

Opo. no específica 

concurso Nº 192 

VICEDIRECTOR 

Art. 

80º 

1 PARELLA, Elio Enzo 24.223.994  elioenzoparella@gmail.com 93,00 - - 

2 BENEDETTI, María de las Mercedes 24.817.334 benedettimaria405@gmail.com 82,69 - - 

3 BELLORINI, Luz del Valle 20.861.273 luz.b2012@gmail.com 75,22 - - 

4 RODRÍGUEZ, María Susana Inés 24.161.945 marisurod7@gmail.com - 87,35 - 



 
 

 
 

 

Consejo General de Educación 

Córdoba 305 | Paraná | Entre Ríos 

cge.entrerios.gov.ar 

 

5 LAPSYNSKI, Ivana Cecilia 30.691.347 ivanalapsynski@gmail.com - 69,76 - 

6 CAÑETE, Mónica Marcela 20.623.513 monikane1995@gmail.com SIN OPOSICIÓN 

7 CUCCAROLLO, María Danisa 27.684.204 estudio.cuccarollo@gmail.com SIN OPOSICIÓN 

8 BORRÁ, Juan Cruz 24.781.031 - FUERA DE CONCURSO 

De acuerdo al inciso c) de la Resolución Nº 1318/22 CGE, se ofrece y adjudica el cargo de 

SUPERVISOR ESCOLAR DE EDUCACIÓN PRIMARIO ZONA “C” departamento FEDERAL – 

STF hasta el 25/02/25; el docente PARELLA, Elio Enzo DNI: 24.223.994 – OM Nº  1 – Puntaje: 93,00. 

A las 11:40 hs. se comienza a concursar el CARGO: SUPERVISOR ESCOLAR DE EDUCACIÓN 

PRIMARIA ÁREA TECNOLOGÍA ZONA “VI” departamento GUALEGUAY (Subsede Islas y Tala) 

– SCV. Las inscriptas fueron: 

OM Apellido y Nombre DNI Correo electrónico 

Opo. no 

específica 

concurso Nº 

192 

DIRECTOR 

Opo. no específica 

concurso Nº 192 

VICEDIRECTOR 

Art. 

80º 

1 
GONZÁLEZ POLETTI, María 

Verónica 
23.341.643 vgp234@gmail.com NO REUNEN REQUISITOS 

2 DUBINI, Josefa de las Mercedes  26.936.820 josefadubini123@gmail.com NO REUNEN REQUISITOS 

3 CUCCAROLO, María Danisa 27.684.204 estudio.cuccarollo@gmail.com NO REUNEN REQUISITOS 

4 PEREZ, Stella Maris 23.626.216 perestellamaris@gmail.com NO REUNEN REQUISITOS 

De acuerdo al inciso c) de la Resolución Nº 1318/22 CGE, y dado que las docentes inscriptas no 

reúnen requisitos para el cargo, el mismo queda DESIERTO.  

A las 11:42 hs. se comienza a concursar el CARGO: SUPERVISOR ESCOLAR DE EDUCACIÓN 

INICIAL ZONA “XIII” departamento COLÓN – STF hasta el 28/03/24. Las inscriptos fueron: 

OM Apellido y Nombre DNI Correo electrónico 

Opo. no 

específica 

concurso Nº 

192 

DIRECTOR 

Opo. no específica 

concurso Nº 192 

VICEDIRECTOR 

Art. 80º 

1 APENDINO, Laura Graciela 23.102.012 lauapen@gmail.com  93,76 - - 

2 CUCCAROLLO, María Danisa 27.684.204 estudio.cuccarollo@gmail.com SIN COMPETENCIA 

3 SUÁREZ, Silvina Daniela 22.377.271 silvinasua35@yahoo.com.ar - - 
268,42 

Supervisora 

mailto:gp234@gmail.com
mailto:josefadubini123@gmail.com


 
 

 
 

 

Consejo General de Educación 

Córdoba 305 | Paraná | Entre Ríos 

cge.entrerios.gov.ar 

 

De acuerdo al inciso c) de la Resolución Nº 1318/22 CGE, se ofrece y adjudica el cargo de 

SUPERVISOR ESCOLAR DE EDUCACIÓN INICIAL ZONA “XIII” departamento COLÓN – STF 

hasta el 28/03/24; la docente APENDINO, Laura Graciela  DNI: 23.102.012– OM Nº 1 – Puntaje: 93,76. 

Siendo las 11:48 hs. y habiéndose concursado todos las suplencias convocadas disponibles al día de la 

fecha, se da por finalizado el presente concurso. 

 

JURADO DE CONCURSOS 

PARANÁ, 07/03/2024 

 

 

 


